suisit, ut neminem fore crederet, qui de eorum integritate dubitaret. Longe tamen alia mens fuit Klotzio perito antiquae latinitatis censori, qui, quare a viro docto dissentiret, in nouis actis eruditorum m. Febr. 1759. pulcre et copiose docuit. "Vellemus inter alia, ait, viri docti conferrent cum his fragmentum illud Liiui de primo bello Punico, quod a *Mathaeo Klokkio* in monasterio Salernitano repertum esse dicatur, et in actis societatis Regiae Parisiensis Tom. V. (*histoire de l'Academie Royale des Inscriptions et des belles Lettres*) exhibetur. Ibi enim, ut bene Souchaeus (*Souchay*) contra Schoepfelinum demonstrauit, tale dicendi genus obseruabunt, quod huic simillimum, et ab eodem prope haud profectum etiam videatur. Pudeat vero nos haec fragmenta nec latina nec perspicua nec Cornelio digna purissimo et elegantissimo scriptori tribuere: potius reiiciamus hunc pannum, nisi nos omnia fallunt, ab homunculo otio nimio affruenti, purpure cornelianae assutum." Hunc dissensum aegerrime tulit cl. *Heusinger* suamque sententiam acriter et vberius defendit in *Prol. inscripta*:

Fragmenta Cornel. Nep. Guelpherbytanæ a censoria Lipsiensis Critici virgula vindicat ao. 1760.
In qua, inscius quis autor illius recensus fuerit, ea, quae scriperat Klotzius, a nescio qua infectandi conuiciandi, insultandi reprehendendi libidine profecta esse sibi persuasit, et a censore arbitra-

arbitratus fragmenta Nepotis traduci atque crebris et acerbis exclamationibus, quas argumentationis vim subiisse adpareat, exagitari; Hunc sine ulla quam quidem agnoscere queat, ratione iudicium ipsius infamare, atque ita ipsum contempere, ut gregi insickerorum magistellorum accenseat, censorem ipsum pueris et eruditorum vulgo deridendum exhibendum, expoldendum propinasse. Ab ira feruens *Heusingerus*, homo alioqui placidus, haec scripsisse videtur. *Klorzius* contra in miscellanis criticis pag. 44. - 53. modeste tuitus est sententiam suam, et censuram ita finit. "Nolo subtilius aut acrius de his fragmentis disputare, neque acerbis illis crebrisque exclamationibus aliisque, quae sibi v. cl. excidere passus est, quidquam reponam, quod fortassis iure meo facere poteram. Nam de re leui magnas tragoeidas excitare, semper mihi ineptum visum est. Considerent viri docti haec fragmenta, atque cum cl. Heusingeri defensione, tum meis argumentis cognitis et examinatis, secundum quem haec liticula dare debeat, statuant." Editis his miscellanis, et cognito aduersario, *Heusingerus* suam quidem sententiam non mutauit, sed potius eam multa doctrina, omniisque pudore et modestia, quae criticum egregie decet, denuo vindicauit, typis repetito.

Fl. Mallii Theodori de metris libro, e veteris Thesauri Guelpherbytani membranis antea pro-tuberat,

tulerat, nunc ad fidem codicum Parisienium castigauit, observationibus illustravit, praeterque scriptorum aliquor veterum apophasmatia, Cornelii Nepotis fragmenta Guelpherbytana cum defensionibus suis adiecit Jacob. Frid. Heusinger. Lugduni Batavorum 20. 1766. in 8. Summam huius libri cl. Klotzius in Actis litterariis vol. III. part. III. pag. 345. exposuit, cuius verba hic exhibere iuuat. "Ante decem fere annos libellum Mallii edidit cl. Heusingerus, cuius egregiam antiquarum litterarum scientiam indefessumque cultum et amorem et ore et scriptis commendandi latiusque propagandi studium eo tempore merito laudauimus. (in actis Eruditorum 20. 1759. p. 40.) Semper enim virum doctissimum in eorum numero habuimus, qui bene de graecarum et latinarum litterarum in Germania studiis promererent. Nunc idem comitor prodit multo et ornatior; Accepit enim vir cl. varias lectiones e duobus codicibus Parisiensibus excerptas, quae commendando Mallio non parum profuerunt. Tum Symbolae quidem litterariae, quas Codex, qui Mallium exhibet Guelpherbytanus obtulit, in medium dantur. Majorem illius partem sibi vindicat Pompeii Grammatici commentarius in veramque Donari artem. Huius Commentarii specimina a nostro dantur, iudiciumque simul de eo additur. — Praeter alia in eodem codice apparent Iulii Seueri de pedibus expositio, ab auctore excripta.

exscripta. Haec quasi altera huius libelli pars
est; tertia ad me pertinet. Ediderat v. cl. ao.
1759. duo Cornelii Nepotis fragmenta, non-
dum antea vulgata, de his ego in actis Eruditio-
rum Lipsiensibus (eodem ao. m. Febr.), ita ad
viros doctos retuli, vt ea non satis Nepotis ele-
gantia digna esse dicerem, aliaque proferrem,
quibus me impedire fatiger, quo minus illa ve-
nustissimo scriptori tribuerem. Contra hanc
opinionem nostram, postea quam in alio libello
ao. 1760. vir cl. non pauca monuerat, operae
me premium facturum esse existimau, si copio-
sius meam sententiam defenderem. Feci hoc in
miscellaneis criticis, quae Traiecti Batavorum
prodierunt. Quae ibi a me dicta sunt, nunc
nouis argumentis diluere studet vir cl. atque ita
studet, vt, vtrum eruditionem viri et doctrinam
magis laudem, an humanitatem egregiam
amem, nescio. Tam modeste enim causam
suam egit, tam amice mecum disputauit, vt
nisi aliam utilitatem, hanc certe praesertim
controversia, vt alii Critici hinc intelligent, esse
etiam amicae placidae et humanae dissensioni
locum. Evidem iis quae vir doctissimus dixit,
nil nunc addam. Copiam enim fecit omnibus,
qui has litteras curant, vtriusque partis senten-
tiam examinandi argumentaque, quibus suam
quisque opinionem firmare studuit comparandi.
Hos igitur ad causam cognoscendam eo luben-
tius inuito, quo certius profiteri licet, nullis
causam